
 

 هشدار تغییرات اقلیمی جدی تر شد

  اول: سال 1402، سیل های ویرانگر و سیلاب های فاجعه بار، 
بسیاری از استان های ایران از جمله فارس، خوزستان، خراسان 
رضوی، کرمان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان را در برگرفت. این 
بلایای طبیعی در بهار 1403 نیز ادامه یافت و سیلاب های سنگینی 
در استان هایی مانند لرستان ، خوزستان و سیستان و بلوچستان 
به وقوع پیوست. سیل ها جان انسان ها را به خطر انداخت، منازل 
و زیرساخت ها را تخریب کرد و خسارات سنگینی به بار آورد. این 
فاجعه بار دیگر زنگ خطری را به صدا درآورد که سال هاست توسط 
دانشگاهیان، کارشناسان و دغدغه مندان محیط زیست به صدا 
درآمده است: بحران اقلیمی در حال وقوع است و ما برای مقابله 

با آن آمادگی لازم را نداریم. 
  دوم: متأسفانه گویی برخی مدیران و  مسئولان هنوز عمق 
فاجعه اقلیمی را درک نکرده اند. شاهدیم که اصل تغییر اقلیم 
هنوز از سوی برخی انکار یا نادیده گرفته می شود. گروهی از ایشان، 
باوجود پذیرش این واقعیت، هیچ گامی برای آماده سازی کشور 
برای مواجهه با این چالش بزرگ برنمی دارند. درحالی که بسیاری 
از کشورهای دنیا در حال برنامه ریزی برای سازگاری با تغییرات 
اقلیمی و پایداری در برابر این پدیده هستند، ایران هنوز در ابتدای 

راه قرار دارد. 
  سوم: بحران اقلیمی، تهدیدی واقعی برای ایران است. 
سال هاست که هشدارهایی در مورد تغییرات اقلیمی و پیامدهای 
آن برای ایران به گوش می رسد، اما متأسفانه، در حال حاضر 
کشورمان آمادگی لازم برای مقابله با این بحران را ندارد و  برخی 
مسئولان هنوز به طور کامل به درک عمیقی از مخاطرات تغییرات 
اقلیمی نرسیده اند. فقدان برنامه ریزی جامع و بلندمدت، 
فقدان زیرساخت های مقاوم و بی توجهی به علم و هشدارهای 
کارشناسان، ازجمله چالش های پیش روی ایران در زمینه مقابله 
با تغییرات اقلیمی هستند. این چالش ها، کشورمان را در برابر 
خطرات ناشی از تغییرات اقلیمی، آسیب پذیرتر کرده اند. فقدان 
نگاه بلندمدت در بین سیاست گذاران و تصمیم گیران، مانع از 
توجه آن ها به آینده و مخاطرات بلندمدتی مانند تغییرات اقلیمی 

می شود. 
ک از ایران    چهارم: آینده ای نه چندان دور، تصویری هولنا
، خشک تر و سیل خیزتر را به نمایش می گذارد. سیلی از  گرم تر
مخاطرات که جان انسان ها، اقتصاد کشور و ثباتِ اجتماعی را 
به خطر خواهد انداخت. خشکسالی های طاقت فرسا، گرمای 
، نابودی منابع طبیعی، آوارگی و  بی سابقه، سیل های ویرانگر
مهاجرت گسترده، فروپاشی اقتصادی، بحران های امنیتی و 
اجتماعی، تضعیف کشاورزی و به خطر افتادن امنیت غذایی، 
تنها بخشی از عواقب تغییرات اقلیمی برای آینده ایران هستند. 
این عواقب می توانند به طور مستقیم بر زندگی مردم و اقتصاد 
کشورمان تأثیر بگذارند. سیل های سال های اخیر کشور نمونه ای 
از این عواقب هستند. سیل هایی که نشان داد که ما در برابر سیل، 
غافلگیر و آسیب پذیر هستیم. حال، تصور آینده ای نزدیک که 
سیل های ناشی از تغییرات اقلیمی افزایش پیدا کند، چه خطراتی 
برای ما در پیش خواهد بود؟ چه بحران های مالی، انسانی و... 

گریبانگیر کشورمان خواهد شد؟
 پنجم: تغییر اقلیم باید دغدغه اصلی تمامی تصمیم سازان، 
تصمیم گیران و مدیران کشوری باشد. این موضوع، فراتر از یک 
مسئله محیط زیستی است، بلکه به امنیت ملی، توسعه پایدار و 
آینده کشورمان گره خورده است. بی توجهی به تغییرات اقلیمی 
کنون، زمان  به مثابه بازی با جان انسان ها و آینده کشورمان است. ا
آن فرا رسیده است که از انکار، انفعال و بی توجهی دست برداشته 
و با اتکا به دانش و تخصص، با اتخاذ رویکردی پیشگیرانه، ضمن 
ارتقای آمادگی برای مقابله با مخاطرات طبیعی ناشی از تغییرات 
اقلیمی، برنامه های جامعی برای سازگاری با آن تدوین و اجرا کنیم. 
پذیرش واقعیت تغییر اقلیم، تعهد به سیاست های پایدار، تدوینِ 
استراتژیِ ملی برای سازگاری و مقابله با بحرانِ اقلیمی، تقویت 
گاهی عمومی،  و مقاوم سازی زیرساخت های اساسی، افزایش آ
 ، مدیریت منابع آب، سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر
کاهش انتشار  کارشناسان و  توجه به نظرات دانشگاهیان و 
گازهای گلخانه ای، از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار 

دولت  قرار گیرد. 
  ششم: پایداری فردای ایران و خاورمیانه، به اقدامات 
گر امروز  امروز ما در برابر بحران تغییرات اقلیمی گره خورده است. ا
ک چاره ای نیندیشیم، فردایی  برای مقابله با این پدیده هولنا
هشداردهنده در انتظارمان خواهد بود. ما در قبال نسل های 
آینده مسئولیم و باید زمینی قابل سکونت را به آن ها تحویل دهیم. 

خلازیر
خلازیر منطقه ای است که در طی روزهای هفته ضایعات  
فروشان اجناس خود را می فروشند ولی کافیست شهرداری 
( سری بزند با صحنه   محترم روز جمعه به این منطقه)خلازیر
ک روبه رو می شود از همه مدل آدم در این  شلوغی وحشتنا
غ گرفته تا جون آدمیزاد در این روز  روز پیدا می شود از شیر مر
کثر کسانی که این اجناس را  در این منطقه پیدا می شود و ا
می فروشند یا معتاد و بیکار هستند. از مسئولان تقاضا داریم 
کسازی  که به این مساله رسیدگی لازم کند و این منطقه را پا

کند. 
همتی از تهران 

مترو
وضعیت متروی تهران صبح ها که کارمندان و دانشجویان به 
ک است و هر روز اتفاقات  سرکار و دانشگاه می روند واقعا اسفنا
گن ها می افتد. چرا مسئولان مترو  بسیار ناخوشایندی در وا
کاری نمی کنند که اولا قطارها بیشتر شوند و دوما آقایان به 
گن های خانم ها را تسخیر  گن های خانم هجوم نیاورند و وا وا
کردن  گران  نکنند. جا دارد مسئولان وقتی آنقدر به فکر 
حمل ونقل عمومی هستند کمی هم برای مسافران بیچاره ای 

که در لابه لای همدیگر له می شوند باشند. 
جمعی از مسافران مترو تهران

9اجتماعی سال هفتم
شماره   1821

یکشنبه 
1403 .02 .16
26    شوال     1445/    05     مه     2024

a r m a n m e l i . i r

                       88105007                 

یادداشــــــــــت

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

باران آمد؛دام ها تلف شدند و محصولات کشاورزی زیر گل و لای فرورفتند 

یــــادی نگرانی ر ز نِ بـــارانی و مقدا یـــــرا یــــادی نگرانیا ر ز نِ بـــارانی و مقدا یـــــرا ا

 آغاز ثبت نام کلاس اولی ها 
از 3 روز دیگر

به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش، والدین کودکانی که شش سال آن ها 
تمام و کار سنجش شان انجام شده، می توانند 
از 1۹ اردیبهشت برای ثبت نام فرزندشان در 
کلاس اول اقدام کنند.  حمید طریفی حسینی 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 1۹ اردیبهشت 
ماه ثبت نام کلاس اولی ها آغاز می شود گفت: 
سال گذشته از اواخر اردیبهشت ماه شرایط 
پیش ثبت نام دانش آموزان به صورت الکترونیک 
فراهم شد که تجربه موفقی بود، امسال با توجه به 
اولویت های وزارتخانه، جلو کشیدن تقویم های 
اجرایی در دستور کار است و از 1۹ اردیبهشت 
ماه فعالیت های اجرایی ثبت نام ها آغاز می شود.  
وی با بیان اینکه ستاد ثبت نام وزارت آموزش 
و پرورش 1۹ اردیبهشت را برای ثبت نام کلاس 
اولی ها مشخص کرده است افزود: این امر به 
صورت الکترونیک قابل انجام است.  معاون 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه 
کنون سنجش سلامت جسمانی و آمادگی  داد: تا
تحصیلی حدود یک میلیون نوآموز بدو ورود به 
دبستان انجام شده است و برای ثبت نام پایه 
اول این نوآموزان، والدین آنها می توانند از تاریخ 
 irhttp: //my. medu. ir اعلام شده به سامانه

مراجعه کنند. 

آغاز ثبت  نام سربازان برای 
دریافت مشوق  های مهارت  آموزی 
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیرو های مسلح گفت: سامانه مربوط به 
این موضوع آماده است و از 1۵ اردیبهشت ماه 
افرادی که می خواهند به خدمت مقدس سربازی 
اعزام شوند و واحد شرایط هستند می توانند 
در سامانه سخا ثبت نام کنند. فرمانده قرارگاه 
مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های 
مسلح گفت: سربازان می توانند برای مشوق های 
مهارت آموزی از  امروز در سامانه سخا ثبت نام 
کنند. سردار محمدجواد زاده کمند، فرمانده 
کارکنان وظیفه  قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
نیرو های مسلح گفت: برای مشمولینی که قبل 
از ورود به خدمت سربازی با استفاده از وقت 
خود مهارتی را کسب و گواهی دریافت کردند 
مشوق هایی را برای این افراد پیش بینی کردیم. 
وی با بیان اینکه ۹ مشوق برای سربازان ماهر 
پیش بینی شده است گفت: این مشوق ها شامل 
کسری خدمت یک ماهه، مرخصی تشویقی، 
انتخاب محل خدمت و دیگر موارد برای این 
کمند افزود: این  موضوع است. سردار زاده 
می شوند  تقسیم  دسته  چهار  به  مشمولین 
که مهارت تخصصی ۸0 ساعت  نظیر افرادی 
که  گروه بعدی افرادی  بالا را کسب می کنند، 
غ التحصیل هنرستان های فنی و حرفه ای و  فار
غ التحصیلان  کار و دانش هستند، گروه بعدی فار
پزشکی و پیراپزشکی هستند و گروه آخر سایر 
غ التحصیلان دانشگاه های کشور هستند که  فار
یک بسته مهارت آموزی تخصصی برای آن ها 
تعریف شده است.  وی گفت: مشمولین با طی 
کردن بسته های مهارتی مشخص شده به تناسب 
امتیازی که کسب می کنند می توانند از مشوق ها 

بهره مند شوند. 

کسی های برقی  تخصیص ارز تا
تهران توسط بانک مرکزی

شهردار تهران گفت: در حال حاضر بالغ بر 
2000 خودروی برقی آماده بوده و تخصیص ارز 
برای واردات خودروها با کمک بانک مرکزی 
صورت گرفته است. به گزارش ایسنا، علیرضا 
کسی های  کانی پیرامون آخرین وضعیت تا زا
کسی های برقی شامل دو دسته  برقی اظهار کرد: تا
خودمالکی و شرکت مالکی می شوند. رانندگان 
کسی در بخش شرکت مالکی، سهامدار آن  تا
شرکت خواهند شد.  وی افزود: تعدادی خودرو 
توسط خودروسازان وارد شده است و در بخش 
خود مالکی قراردادها درحال بسته شدن است، به 
گذاری خودرو به مالکین صورت خواهد  زودی وا
کانی ادامه  گرفت. بر اساس گزارش سایت شهر، زا
داد: درحال حاضر بالغ بر 2000 خودروی برقی 
آماده بوده و تخصیص ارز برای واردات خودروها 

با کمک بانک مرکزی صورت گرفته است. 

 15 هزار زائر تهرانی
 به حج می روند

سرپرست مدیریت حج و زیارت استان تهران 
در حاشیه همایش آموزشی- توجیهی زائران 
حج استان تهران گفت: امسال حدود 1۵ هزار 
زائر از استان تهران به حج تمتع مشرف می شوند. 
همایش آموزشی- توجیهی زائران حج استان 
تهران به منظور آشنایی زائران با مسائل عبادی 
و سیاسی حج، صبح امروز در سالن 12 هزار نفری 
ورزشگاه آزادی آغاز شد.  همچنین سیدعباس 
حسینی رئیس سازمان حج و زیارت و سرهنگ 
فرودگاه های  پلیس  فرمانده  عقیلی  محسن 
کشور نیز از دیگر سخنرانان این همایش یک روزه 
هستند که در دو نوبت صبح و بعدازظهر برگزار 
می شود.  در این همایش زائران با مسائل عبادی 
و سیاسی و مناسک حج آشنا می شوند. در بخشی 
از این مراسم، قسمت هایی از اعمال حج تمتع به 
صورت نمادین توسط زائران اجرا می شود. محمد 
رضا حاجی علیزاده سرپرست مدیریت حج و 
زیارت استان تهران در حاشیه این همایش در 
گفت وگویی اظهار داشت: امسال حدود 1۵ هزار 
زائر از استان تهران به حج تمتع مشرف می شوند 
که اولین گروه از زائران در روز 24 اردیبهشت ماه 

عازم عربستان سعودی خواهند شد. 

استاندار تهران با اشاره به نام شهرستان های 
غربی و جنوب شرقی استان تهران، جزئیات 
تقسیم  برای  مطالعه  مورد  ک های  ملا و 
استان های غربی و شرقی تهران را تشریح 
کرد. علیرضا فخاری در گفت وگو با ایسنا، در 
تشریح موضوع تشکیل دو استان غربی و شرقی 
ح وجود  تهران گفت: دو منطقه در این طر
، ملارد، بهارستان و  دارد که در غرب شهریار
پرند شهرهای این بخش و در حوزه جنوب 
کدشت، پیشوا و قرچک  شرقی نیز ورامین، پا
جزو محدوده هایی است که این 4 شهرستان 
مشمول طرح جداسازی می شوند. او افزود: 
ح مدت زیادی است آغاز  مطالعات این طر
ح را  شده و باید با شرایط امروز جمعیتی طر
منطبق کنیم. براساس سرشماری هوایی که 
از گذشته داریم در غرب استان تهران نزدیک 
به 3 میلیون نفر جمعیت داریم و در جنوب 
شرقی استان هم یک میلیون و 200 هزار نفر 
جمعیت داریم، لذا به لحاظ گسترش جمعیت 
باید ملاحظاتی را در نظر بگیریم.  استاندار تهران 
ادامه داد: ملاحظات سرزمینی، جمعیتی و 
جغرافیایی هر دو منطقه و چگونگی تأمین 
زیرساخت ها بسیار مهم است. بی تردید تقسیم 
و تفکیک زیرساخت ها اهمیت بسیار زیادی 

دارد و قطعا باید مطالعات میزان خدماتی که 
مردم باید در هر دو استان بگیرند، کامل شود. 
باید مباحث اقلیمی و جمعیتی هم به لحاظ 
کید  ترکیب دارای منطق باشد.  فخاری تأ
کرد: ترکیب بندی جمعیتی در بخش غربی 
استان تقریبا با عدم تجانس همراه است و در 
بخش جنوب شرقی دارای تجانس است و به 
لحاظ گویش و سایر مولفه هایی که تاثیرگذار 
است همانند مولفه های اجتماعی، ممکن 
و در جاهایی  ناهمگونی  است در نقاطی 
همگونی داشته باشیم.او با بیان اینکه باید 
همه مولفه ها در مطالعات به خوبی دیده 
شود، اظهار کرد: نکته مهم این موضوع است 
که باید تصمیمات موجب آسایش و آرامش 
مردم باشد و تقسیمات باید به گونه ای باشد که 
در نتیجه مردم در رفاه نسبی با ایجاد تعادل در 
تأمین نیازمندی ها و رفع مطالبات قرار بگیرند.  
استاندار تهران افزود: بنابراین تقسیم مدیریتی 
که هدف اجرای این طرح است و از این طریق 
نظام مدیریت را مقداری کوچک تر می کند، باید 
قابلیت دسترسی داشته باشد، همچنین باید 
به لحاظ ماهیتی و یک امر الزامی محقق شود 
گر این موارد محقق شد در امر تقسیمات  و ا

موفق هستیم. 

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با بیان 
کنترل  اینکه مالیات مهم ترین عامل برای 
مصرف و جلوگیری از رشد محصولات دخانی به 
حساب می آید، درعین حال به ارتباط مصرف 
مواد دخانی با ابتلا به سرطان اشاره کرد و گفت: 
گر بتوانیم مصرف دخانیات را در کشور کنترل  ا
کنیم، به طور قطع میزان ابتلا به سرطان نیز 

حدود یک سوم کاهش می یابد. 
محمدرضا مسجدی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه برخی موارد از منظر علمی به 
یک برهان تبدیل شده اند، خاطرنشان کرد: 
موارد بسیار متعددی درباره برهان هایی که 
از منظر علمی اثبات شده اند، وجود دارد؛ به 
طور مثال، مصرف زیاد نمک سبب افزایش 
فشار خون می شود و فشار خون بالا می تواند 
عاملی برای سکته های قلبی و مغزی باشد. 
کشورهای متعددی درباره تاثیر زیاد نمک 
مطالعات گسترده ای انجام داده اند؛ بنابراین 
در چنین شرایط، لازم نیست که درباره تاثیر 
مصرف زیاد نمک پژوهش کنیم. در همین 
راستا هم باید گفت که به طور قطع، افزایش 
میزان مالیات بر دخانیات می تواند بر میزان 
مصرف اثرگذار باشد. تاثیر مالیات بر میزان 
مصرف دخانیات نیز جزو مواردی است که 
به یک برهان تبدیل شده است.  او افزود: 
افزایش مالیات بر سیگار و تاثیر این مولفه 
بر کاهش مصرف نباید به صورت آزمایشی با 
هدف پاسخ به پرسش »آیا افزایش مالیات بر 
میزان مصرف اثر دارد؟« اجرا شود. بررسی ها 
بیانگر این است که میزان مالیات بر مصرف 
دخانیات اثر می گذارد.  دبیرکل جمعیت 
مبارزه با دخانیات ایران با بیان اینکه ایران 

در منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت 
کش  جهانی قرار دارد، خاطرنشان کرد: از مرا
کستان عضو کشورهای منطقه مدیترانه  تا پا
شرقی سازمان بهداشت جهانی به حساب 
می آیند. کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
گون نسبت به  با استفاده پارامترهای گونا
وضعیت میزان استعمال دخانیات اقدام 
می کنند. میزان مالیات محصولات دخانی 
باید به نحوی باشد که حداقل ۷0 تا ۷۵ درصد 
قیمت خرده فروشی به مالیات اختصاص 
داده شود.  او با بیان اینکه مالیات محصولات 
دخانی کشور معادل 2۸ درصد است، ادامه داد: 
برخی با افزایش نرخ مالیات محصولات دخانی 
مخالفت می کنند و مدعی هستند افزایش نرخ 
مالیات محصولات دخانی می تواند صنعت و 
اشتغال زایی را با چالش مواجه کند. مخالفان 
افزایش مالیات همچنین ادعا می کنند افزایش 
مالیات می تواند منجر به قاچاق محصولات 

دخانی شود. 
دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران 
کید می کنم مخالفان افزایش  افزود: بازهم تا
قاچاق  بر  دخانی  محصولات  بر  مالیات 
خ  نر افزایش  دلیل  به  دخانی  محصولات 
کید دارند. این درحالیست که میزان  مالیات تا
کستان  مالیات بر محصولات دخانی کشور پا
معادل ۷۶ درصد است؛ پرسش »آیا در این 
کشور محصولات دخانی قاچاق می شوند؟« 
را مطرح می کنم؛ در پاسخ به این پرسش باید 
کستان  کشور پا گفت قاچاق دخانیات در 
گر نرخ مالیات بر محصولات  انجام می شود؛ ا
دخانیانی کشور پایین بود، بازهم محصولات 

کستان قاچاق می شدند. دخانی در پا

استاندار تهران از بررسی  و مطالعه تقسیم استانهای پایتخت خبر داد

تهران شرقی، تهران غربی
راهکارهایی برای کنترل مصرف دخانیات و کاهش ابتلا به سرطان

سیگار مالیاتی

محمدحسینشیخمحمدی
پژوهشگردرحوزهمحیطزیستوتغییراقلیم

کمک می کند  آرمان ملی: باران به تلطیف روح 
و حسی از سرزندگی با عطر خوش بهاری با خود به 
همراه آورده و در هر شهر و دیاری که ببارد موجبات 
خوشحالی کشاورزان، به طور مستقیم و هزاران رسته 
و رشته و شغل صنعتی و غیرصنعتی دیگر را به طور 
غیرمستقیم را فراهم می آورد. البته مورد دوم در کشور 
ما زیاد جواب نداده است چرا که سیاست ها مدیران 
و بودجه هایی که برای محیط زیست کنار گذاشته 
شده اند، اینطور رقم نخورده به این معنا که بارندگی 
و تشکیل سیلاب، لزوما به معنای بهره مند شدن 
از آب ناشی بارندگی و سیلاب ها نیست؛ همان طور 
کید شده، در ایران، زیرساخت های لازم و  که بارها تا
اصولی جهت استفاده از آب های ناشی از بارندگی و 
سیلاب ها وجود ندارد، بنابراین دلخوشی برای رهایی 
از خشکسالی به برکت بارندگی منتفی می شود. اما 
بارندگی همیشه هم نمی تواند کشاورزان را خوشحال 
که یک ایران  کند؛ در مواردی مثل بارندگی اخیر 
بارانی را به تصویر کشید، برخی مناطق کشور دچار 
آبگرفتگی های شدید شدند، سیل راه افتاد، مسیرها 
بسته شد و به محصولات کشاورزی هم آسیب رسید. 

   تشکیل ستادهای آمادگی بحران در استان ها
بر اساس صحبت های سخنگوی سازمان مدیریت 
، آنچه از آخرین وضعیت مناطق دارای  بحران کشور
بارش شدید گزارش شده است ضمن اعلام تشکیل 
ستادهای آمادگی بحران در استان ها حسین ظفری 
گفته است که در پی بارش های شدید در استان های 
غربی و جنوبی کشور در استان خوزستان و مشخصا 
شهر دزفول میزان بارش ها به 10۷ میلی متر رسیده؛ 
همچنین در ایلام، خوزستان و چهارمحال و بختیاری 
راه های عشایری آسیب جدی دیده اند و تعدادی 
دام نیز تلف شده اند اما خوشبختانه به گفته ظفری، 
تلفات جانی در اثر این بارش ها نداشته ایم، با این 

حال، ارزیابی ها هنوز ادامه دارد. 
گفته های سخنگوی سازمان مدیریت  بر اساس 
، راه های اصلی باز بوده و تردد جریان  بحران کشور
داشته ضمن آنکه برخی مناطق مثل شهر معمولان در 
استان لرستان، با قطع برق مواجه شده بودند که البته 
گفته شده با همکاری سازمان ها برق شعر معمولان، 

وصل شده. 
گفته شده که در بخش هایی از شهرهای، اهواز و 
کنان  ایلام برخی خانه ها دچار آبگرفتگی شدند که سا
به مناطق امن انتقال داده شدند؛ در استان های ایلام، 
خراسان جنوبی و چهارمحال و بختیاری، عده ای از 
مردم در محاصره سیلاب قرار گرفته بودند که به کمک 

نیروهای امدادی رهایی یافتند. 
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور توضیح 
داده که بارندگی های شدید، نیروهای امدادی در 

استان های شمالی، غربی و شمال غربی کشور را در 
حالت آماده باش قرار داد. 

در  گفته  و  کرده  اشاره  هم  تهران  بارش  به  او 
تهران  اطراف  در  داشته  که  میدانی  بازدیدهای 
مشاهده کرده که تمام نیروهای امدادی اعم از هلال 
، پلیس، آتش نشانی و اورژانس در آمادگی کامل  احمر
هستند. به گفته او این اتفاق در استانها هم افتاده و 
این آمادگی ها تا پایان بارش ها ادامه خواهد داشت 
و اظهار امیدواری کرده که این بارش ها را نیز سپری 

می کنیم. 

   آنچه کشته بودند، یک شب به باد رفت
در روزهای گذشته ویدئوهایی هم از گرفتارشدن 
شبکه های  در  بارندگی ها  از  ناشی  سیل  در  مردم 
 ، مجازی چرخیدند از آن جمله است آبگرفتگی معابر
ل و برخی مغازه ها در تربت جام، لحظه بلعیده   مناز
شدن خودروها در سیل تسوج شبستر در آذربایجان 
شرقی یا گرفتار شدن سه خودرو در گل و لای در بزرگراه 
خرازی تهران و همزمان بر تعداد استان هایی که گرفتار 
سیل و آبگرفتگی شده بودند افزوده شد تا سازمان 
امداد و نجات، از امدادرسانی به بیش از 2۶00 نفر در 
21 استان متأثر از سیل و آبگرفتگی خبر دهد. این 21 
استان که روز گذشته خبرگزاری مهر از آن ها نام برد 
عبارت بودند از آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
، چهارمحال و بختیاری،  ، اصفهان، ایلام، بوشهر البرز
خراسان جنوبی، سمنان، خراسان رضوی، خوزستان، 
و  کهگیلویه  کرمانشاه،  کرمان،  کردستان،  فارس، 
بویراحمد، لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد و 
امدادرسانی ها از چادر و پتو و موکت را شامل می شدند 
تا بسته های غذایی و نایلون و ست شست وشو و 

بهداشتی. 
با همه این ها برخی خسارات قابل جبران شدن 
سال  یک  محصولات  مثل  نیستند  امدادرسانی  و 
کشاورزان که یک شبه به باد رفته است! در این مورد از 
بارندگی ها، استان های جنوبی کشور و شهرهایی نظیر 
اهواز و دزفول که دچار آبگرفتگی شدند، بیش ترین 
خسارات به محصولات کشاورزی را داشتند به این 
که مردمان آن منطقه در این فصل مشغول  دلیل 

برداشت گندم بوده اند.
محصولاتی  به  که  خسارتی  میزان  درتوضیح 
کشاورزی در استان های جنوبی وارد شد، سری به 
خوزستان می زنیم و این گفته از رئیس انجمن صنفی 
کشاورزان این استان که گفته: طوفان و بارندگی های 
اخیر که می توان گفت در تاریخ خوزستان بی سابقه 
بوده، خسارات سنگینی به بخش کشاورزی استان 

وارد کرده است. 
، مسعود اسدی، توضیح داده  گزارش مهر بنا به 
که به بیش از 100 هزار هکتار از گندمزارهای آماده 

برداشت استان تا ۵0 درصد خسارت وارد شده و در 
خوشبینانه ترین حالت 200 هزار تن از گندم های آماده 
برداشت از دست رفته است. او ادامه داده است که 
ع گندم، به تأسیسات، باغات،  علاوه بر خسارات به مزار
گلخانه ها و دامداری های بسیاری از کشاورزان خسارت 
جدی وارد شده است. مسئولان استانی امیدوارند که 
سازمان جهاد کشاورزی به فوریت خسارات را به دقت 
برآورد و اعلام کند. همچنین انتظار دارند صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی بدون فوت وقت، تعلل و 
مضایقه به وظیفه قانونی خود عمل کرده و طبق قانون 
خسارات وارده به بیمه شدگان را جبران کند. همچنین 
به گفته آن ها، از دولت و سازمان مدیریت بحران کشور 
انتظار می رود با توجه به اینکه امکان جبران خسارات 
وارده از طریق صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
قطعاً وجود ندارد نسبت به بررسی، برآورد و کمک 
به کشاورزان خسارت دیده استان که خساراتشان 
محصولات  بیمه  صندوق  حمایت های  مشمول 
کشاورزی نیست اقدام عاجل کنند تا در سال جهش 
تولید با مشارکت مردم، کشاورزان خسارت دیده بار 

دیگر با امید به سنگر تولید برگردند. 
اما اینکه کشاورزی ما با همان روش های سنتی و 
به چه شکلی انجام می شود که تا این حد آسیب پذیر 
بوده و مدام تحت تاثیر خشکسالی یا بارندگی های 
شدید،  تخریب شده یا اینکه سایر کشورهای توسعه 
چه  رخدادها  این  برای  کشاورزی  امر  در  یافته 
راهکارهایی اندیشیده اند، محل بحث نیست و در 
حال حاضر مسئولان باید به امدادرسانی و جبران 
خسارات مشغول باشند. باشد تا در سیل دیگر شاهد 
چنین اتفاقات ناراحت کننده ای برای شروندانمان 

نباشیم. 

   ورود موج بارشی جدید به کشور 
)یکشنبه  کرد: از امروز سازمان هواشناسی اعلام 
1۶ اردیبهشت( موج بارشی دیگری وارد کشور شده 
و بسیاری از استان های شمال غربی، غربی و شمالی 

کشور درگیر این موج بارش های خواهند بود.
سازمان  اطلاعات  آخرین  طبق   ، مهر گزارش  به 
1۶ اردیبهشت( موج بارشی  هواشناسی، از   امروز )
در  نواحی  از  بسیاری  و  شده  کشور  وارد  دیگری 
از  کشور  استان های شمال غربی، غربی و شمالی 
کرد. این موج بارش های خوبی دریافت خواهند 
استان های آذربایجان های شرقی، غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، کرمانشاه، 
دامنه های  همچنین  و  کردستان  قزوین،  زنجان، 

گرس از این موج بارش خواهند داشت. زا
شدت و تمرکز اصلی بارش ها در استان های شمال 
غربی و شمالی کشور خواهد بود اما طبق پیش بینی ها 

فعلی شدت بارش ها در حد سیلاب نیست.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران 

: این بارش ها را نیز سپری می کنیم کشور

، ونیز شد  اهواز


